Протокол заседания комиссии по предупреждению коррупции в

ГОКУ СКШ №6

г.Иркутска

№3 от 30.03.2022г.

Повестка:

1 .Проведение беседы «Коррупция. Твое НЕТ имеет значение», лекции на

тему «Коррупция -  явление политическое или экономическое?»

2. Мониторинг эффективности реализации мер по предупреждению

коррупции в учреждении.

3.Размещение отчетных материалов на сайте учреждения.

Присутствовали:

Алабугина Т.Р - председатель по противодействию коррупции.

Яковлева Е Е -  секретарь по противодействию коррупции.

Потехина Т. А. - ответственный за размещение отчетных документов на сайте

ГОКУ СКШ №6.

П лан работы:

1.Проведение беседы «Коррупция. Твое НЕТ имеет значение» (6-7) классы,

лекции на тему «Коррупция -  явление политическое или экономическое?»(8-

9) классы.

2.Размещение отчетных материалов на сайте учреждения.

Слушали:

По первому вопросу слушали классных руководителей Слабоднюк

Н.А.(бкласс), Ляхову Т.И.(7класс) о проведении беседы «Коррупция. Твое

НЕТ имеет значение».

Учащиеся понимают, что проблема коррупция вопрос серьезный, смогли

привести примеры из жизни, услышанные по телевизору. Коррупции

необходимо давать отпор.

слушали классных руководителей Захарову Н.В (8класс), Потехину Т.А.

(9класс), которые провели лекцию по теме: «Коррупция- явление

политическое или экономическое?»

Учащиеся старших классов более осознанно подходят к этому вопросу. Они

считают, что при обнаружении случая коррупции, нужно сообщать в

определенные органы.

По второму вопросу «Мониторинг эффективности реализации мер по

предупреждению коррупции в учреждении» слушали Слабоднюк Н.А,

которая провела семинар с работниками учреждения, раскрыла в своем

докладе признаки коррупции; осветила вопрос об ответственности за

коррупционные правонарушения и преступления.

Решение;

1. Продолжить работу с учащимися, коллективом учреждения по

предупреждению коррупции.

2. Классным руководителям использовать современные формы и методы

воспитательной работы с учащимися и их родителями.

5. Ознакомиться с дальнейшим планом мероприятий по предупреждению и

профилактике коррупции.

6. Отчетные материалы поместить на сайте учреждения.

Контроль за выполнением работы оставить за комиссией по предупреждению

коррупции.

Председатель по противодействию коррупции- Алабугина Т.Р

Секретарь по противодействию коррупции - Яковлева Е.Е.